
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 18.11.2019 г. № 1758

станица Северская

Об итогах районного конкурса на лучшее исполнение стихов о маме 
«Мы будем вечно воспевать ту женщину, чье имя Мать!»

На основании приказа управления образования от 06.11.2019 г. № 
1698 «О районном конкурс на лучшее исполнение стихов о маме «Мы будем 
вечно воспевать ту женщину, чье имя Мать...» 15.11.2019 в МБУ ДО 
ЦРТДЮ ст. Северской был проведен районный конкурс на лучшее 
исполнение стихов о маме «Мы будем вечно воспевать ту женщину, чье имя 
Мать!» (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие образовательные организации: 
МБОУ СОШ № 44 ст. Северской, МБОУ СОШ №17 пгт. Ильского 
им. Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской, 
МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной им. Савицкого Е. Я., МБОУ СОШ № 49 
ст. Смоленской им. Турчинского А.П., МБОУ СОШ № 27 с. Львовского 
им. Чернышова А. Д., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Г.К.Жукова, 
МБОУ СОШ №14 пгт Ильского, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского 
им. Негрецкого П. А., МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. С.Г. Соболева, 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 1 
ст. Азовской им. П.Н. Лысенко, МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского, 
МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской им. Турчинского А.П., МБОУ СОШ № 51 
пгт Черноморского , МБОУ ООШ № 12 ст. Дербентской им. Тиховского 
Л.Л., МБОУ СОШ № 19 пос.Октябрьского, МАОУ лицей пгт Афипского 
им. Д.И.Вишни, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ гимназия 
ст. Азовской, МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского, ОУ ГКОУ КК школа- 
интернат пгт. Ильского; МАДОУ ДС КВ№ 4 ст. Северской, 
МБДОУ ДС ОВ № 42 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ№ 39 пгт Ильского, 
МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской, МБДОУ ЦРР-ДС № 15 пгт. Ильского, 
МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского, МБДОУ ДС ОВ № 3 
пгт Афипского; МБДОУ ДС № 5 ст. Новодмитриевской, МБДОУ ДС №18 
с. Львовского.



По решению жюри победителями и призерами конкурсастали 
учащиеся образовательных организаций: ОУ ГКОУ КК школа-интернат 
пгт.Ильского, МАОУ лицей пгт Афипского им. Д.И.Вишни, МБУ ДО 
ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ СОШ №17 пгт. Ильского им. Жигуленко Е.А., 
МБОУ СОШ №14 пгт Ильского, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского 
им. Негрецкого П. А., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Г.К.Жукова, 
МБОУ СОШ № 27 с. Львовского, МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. С.Г. 
Соболева, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской, МБОУ СОШ № 3 
ст. Крепостной им. Савицкого Е. Я., МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова П.М., МАДОУ ДС КВ№ 4 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ№ 39 
пгт Ильского, МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской, МБДОУ ЦРР-ДС № 15 
пгт. Ильского, МБДОУ ДС КВ№8 пгт. Черноморского.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров районного конкурса на лучшее исполнение стихов о маме «Мы 
будем вечно воспевать ту женщину, чье имя Мать!» (приложение № 1).

2. Главному специалисту управления образования Налбандян К.Е. 
довести до сведения руководителей образовательных организаций 
итогирайонного конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Новикову А.А.



к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 
от 18Л 1.2019 г. № 1758

СПИСОК
победителей и призёров районного конкурса на лучшее исполнение 

стихов о маме «Мы будем вечно воспевать ту женщину, чье имя Мать!»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Возрастная категория: 2-4 кл.

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБОУ СОШ 
№ 4

Данелян Карен Шатохина Н.В. Победитель

2 МБОУ СОШ 
№ 52

Гусева София Аджеурова Г.В. Победитель

3 МБУ ДО 
ЦРТДЮ ст. 
Северской

Цыганков
Михаил

Симакова И.Н. Победитель

4 МБОУ СОШ 
№ 27

Картавцева
Софья

Незнамова А.К. Победитель

5 МБОУ СОШ 
№14

Иванюк Богдан Сосина О.М. Призер

6 МБОУ СОШ 
№43

Кондакова
Полина

Воронова Е.В. Призер

7 МБОУ СОШ 
№14

Черныш Самира Масленникова 
В.М.

Призер

Возрастная категория: 5-7кл.

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБОУ СОШ 
№43

Чепурная Милана Кизилова И.Е. Победитель

2 МБОУ СОШ 
№45

Дробина Анна Седова З.П. Победитель

3 МБУ ДО 
ЦРТДЮ ст. 
Северской

Рекуц Софья Локтева М.Н. Призер

4 МБОУ СОШ 
№ 17

БакарИсса Тимофеева Г.Н. Призер



5 МАОУ лицей Подобная Мироненко О.В. Призер
пгт. Валерия

Афипского

Возрастная категория: 8-9 кл.

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБОУ СОШ 
№4

Бойченко Юлия Черкунова Г. А. Победитель

2 МАУ лицей 
пгт. 

Афипского

Судакова
Анастасия

Ершова М.В. Призер

3 Ильская
школа-

интернат

Ионов Григорий Гусакова В.В. Призер

4 МБОУ СОШ 
№36

Джанумова
Маргарита

Мартыненко И.В Призер

5 МБОУ СОШ 
№3

Коваль Полина Повелко Т.С. Призер

Возрастная категория: 3-5 лет, (д/ с)

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБДОУ ЦРР 
ДС № 15 
«Березка»

Бондарюк
Михаил

Бондарюк В.В. Победитель

2 МБДОУ ДС 
ОВ №21

Мушегян
Люсинэ

Татаренко Л.А. Призер

3 МБДОУ ДС 
КВ № 39

Беляева Ксения Соболь Л.В. Призер

4 МБДОУ ДС 
КВ № 8

Каунова Лада У скова Н.Н. 
Рожко Е.И.

Призер

5 МБДОУ ДС 
№ 4

Плёхов
Владимир

Арнаут М.В. Призер

Возрастная категория: 6-7 лет, (д/ с)

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБДОУ ДС 
КВ № 4

Щукина Эльвина Лабусова Л.М. Победитель

user
Подсвеченный



2 МБДОУ ДС 
КВ №8

Лоссь Давид Рожко Е.И. Победитель

3 МБДОУ ДС 
КВ №8

Татюк Яна Рожко Е.И. Призер

4 МБДОУ ЦРР 
ДС № 15 
«Березка»

Сильченко Яна Донцова И.В. Призер

5 МБДОУ ДС 
ОВ № 21

Гриценко
Татьяна

Волкова И.А. Призер



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 18.11.2019 г. № 1759

станица Северская

Об итогах районного конкурса презентаций «Вместе с мамой», 
посвященного Дню матери и Дню матери -  казачки на Кубани

На основании приказа управления образования от 08.11.2019 г. № 
1726 «О проведении районного конкурса презентаций «Вместе с мамой» 
посвященного Дню матери и Дню матери -  казачки на Кубани» был 
проведен районный презентаций «Вместе с мамой» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МДОУ ДС № 3 пгт. Афипского, МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Берёзка» 
пгт. Ильского, МБДОУ ДС № 21 ст. Азовской, МБДОУ ДС № 28 
пгт. Черноморского, МБДОУ ДС № 39 пгт. Ильского, МБОУ СОШ № 3 
ст. Крепостной им. Савицкого Е.Я., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского 
им. Г.К.Жукова, МБОУ СОШ №17 пгт Ильского им. Жигуленко Е.А., МБОУ 
СОШ №21 пгт. Черноморского им. Енина С.Г., МБОУ СОШ №36 
ст. Новодмитриевской, МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. С.Г. Соболева, 
МБОУ СОШ №46 пгт Черноморского им. Мачуги В.Н., МБОУ СОШ №49 
ст. Смоленской им. Турчинского А.П, МБОУ СОШ №51 пгт Черноморского, 
МБОУ СОШ №52 пгт. Ильского им. Негрецкого П.А., МАОУ лицей пгт. 
Афипского им. Д.И.Вишни, МБУ ДО «ЦРТДЮ» ст. Северской.

По решению жюри победителями и призерами муниципального этапа 
Конкурса стали учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 3 
ст. Крепостной им. Савицкого Е.Я., МБОУ СОШ №17 пгт Ильского 
им. Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ №21 пгт. Черноморского им. Енина С.Г., 
МБОУ СОШ №36 ст. Новодмитриевской, МБОУ СОШ №43 ст. Северской 
им. С.Г. Соболева, МБОУ СОШ №46 пгт Черноморского им. Мачуги В.Н., 
МБОУ СОШ №49 ст. Смоленской им. Турчинского А.П, МБОУ СОШ № 51 
пгт. Черноморского, МБОУ СОШ №52 пгт. Ильского им. Негрецкого П. А., 
МАОУ лицей пгт. Афипского, «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского, МБУ ДО 
«ЦРТДЮ» ст. Северской, ГКОУ КК школа-интернат, МБДОУ ДС КВ № 39 
пгт. Ильского, МБДОУ ДС ОВ № 3 пгг. Афипского, МБДОУ ДС КВ № 21 ст. 
Азовской, МБДОУ ДС КВ № 28 пгт. Черноморского (приложение № 1).



На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров муниципального этапа Конкурса (приложение № 1).
2. Главному специалисту управления образования Налбандян К.Е. 

довести до сведения руководителей ОУ итоги муниципального этапа 
Конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
Новикову А.А., заместителя начальника управления образования.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 
от 18.11.2019 г. № 1759

Победители и призёры районного конкурса презентаций «Вместе с 
мамой», посвященного Дню матери и Дню матери -  казачки на Кубани

№ Фамилия, имя 
участника

Возрас
тная

группа
оо Ф.И.О.

наставника
Статус

диплома

Номинация «Знакомьтесь: моя мама!»

1. Чирок Валерия VI МБДОУ ДС №39 Крикун Н.Н. Победитель
2. Тимошенко Михаил VI МБДОУ ДС №39 Чуракова Н.В. Призёр
3. Середа Макар VI МБДОУ ДС №3 Сырцова О.А. Призёр
4. Саенко Ульяна I Афипский лицей Забегайло О.Г. Победитель
5. Сорокожердьев

Даниил I МБОУ СОШ №21 Тарабарка А.И. Призёр

6. Калинин Захар I МБОУ СОШ №51 Козаченко Т.П. Призёр
7. Асеев Артем I МБОУ СОШ №52 Жайваронок В.В. Призёр
8. Логинов Виталий II МБУ ЦРТДЮ 

ст. Северской Семенова Н.Ю. Победитель

9. Кравчина Анастасия II МБОУ СОШ №3 Белова Н.В. Призёр
10. Зеленский Григорий III МБОУ СОШ №46 Стадник Т. А. Призёр
11. Олефиренко Егор III МБОУ СОШ №17 Попова О.Н. Призёр

Номинация «Я и мамочка моя»

1. Брик Кирилл VI МБОУ ДС №39 Черевко О.А. Победитель
2. Дроботова Полина VI МБОУ ДС №21 Волкова И.А. Призер

3. Шульгин Олег VI МБОУ ДС №28 Казакова Г.В. Призер

4. Седов Арсений I МБОУ СОШ №43 Грачёва И.Г. Победитель
5. Павлище Нонна I МБОУ СОШ №36 Черногор Г.В. Призёр
6. Г аевой Иван I Афипский лицей Труфанова Л.П. Призёр
7. Донцова Полина II МБОУ СОШ №49 Шмидт Н.В. Призёр
8. Бакир Мариям III МБОУ СОШ №52 Ремпель А .Я. Победитель
9. Черкасова Наталья III ГКОУ КК школа- 

интернат Гусакова В.В. Призёр

Номинация «Поздравление для мамы»
1. Андреев Илья I МБОУ СОШ №17 Попова О.Н. Победитель
2. Матиенко Дарьтя II «ЦРТДЮ» пгт. 

Черноморского Гуреева А. А. Призёр



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 2 0&. 2 0 2  Z № 3 3  ~Н
станица Северская

О результатах фестиваля детского творчества 
«Детство -  это я и ты...»

Во исполнение приказа управления образования от 26.04.2022 г № 431 
«О проведении фестиваля детского творчества «Детство -  это я и ты...» 
(далее - Фестиваль), на основании протоколов заседания экспертных групп от 
20.05.2022 г., 23.05.2022 г., 24.05.2022 г., 25.05.2022 г., п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список лауреатов Фестиваля в соответствии с 
приложением к данному приказу.

2. Наградить:
1) дипломами управления образования лауреатов Фестиваля;
2) грамотами управления образования педагогов, подготовивших 

лауреатов Фестиваля.
3. Методисту МКУ МО Северский район «ИМЦ» Т.В. Тумановой 

довести до сведения руководителей образовательных организаций 
результаты Фестиваля.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования А.А. Новикову



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования Северский район
от 22f->0*2. 2022- № 33-fc-K

СПИСОК
лауреатов фестиваля детского творчества 

«Детство -  это я и ты...»

н азв ан и е н о м ер а  / 
р аботы

№  Д О О Ф И О  д ет ей Ф И О  р ук ов оди тел ей

Н о м и н а ц и я  «Т а н ец »
танец
«Лето, ах, лето...»

14 Белошапка Дарья 
Василевская Зоя 
Катрина Катя 
Кильдюшова Виктория 
Кусай Полина 
Леуцкая Ксения 
Оноприенко Ксения 
Щерба Виктория

Баур Ольга Сергеевна

танец
«Казачата»

21 Коваленко Филипп 
Мельник Степан 
Михальченко Богдан 
Подобный Глеб

Волкова Ирина 
Анатольевна

танец
«ВДВ»

ЦРР Батурин Матвей 
Болдырев Никита 
Буров Кирилл 
Гамов Влад 
Ковалев Даниил 
Купцов Яша 
Нелепа Антон 
Носов Павел 
Пернатий Денис 
Прокопович Антон 
Тонконогов Кирилл 
Хайдаров Иброхим 
Цокур Костя

Чебанова Людмила 
Ивановна

танец
«Звёзды»

ЦРР Антипова Ева 
Вырвина Евангелия 
Бубнов Артем 
Булавин Максим 
Бурун Богдан 
Иванова Полина 
Кондратенко Даша 
Луговская Ева 
Мальцева Мария 
Николаев Тимур 
Ниценко Анна

Гариева Татьяна 
Владимировна



2

Сухомлинов Тимур 
Тростяницкий Федор 
Фофанов Тимур 
Цыбульников Артем

Н ом и н а ц и я  «П есн я »
песня
«Мандариновое солнце»

8 Рожнова Влада Тяпкина Людмила 
Никитовна, 
Мироненко Елена 
Дмитриевна

песня
«Мир без войны»

14 Братоев Саша 
Витанов Илья 
Врадий Тимур 
Глушко Ратибор 
Городничев Вова 
Ершов Артем 
Колодкин Илья 
Кулаков Артем 
Макаренко Артемий 
Мошковский Лев 
Половинко Артем 
Попов Тимофей 
Франгулян Мгер

Завьялова Ирина 
Алексеевна

песня
«Отмените войну»

15 Гасаханян Мартин Коваленко Елена 
Николаевна

песня
«Наварила я галушек...»

21 Газарян Агавни 
Г удина Лиза 
Есауленко Ксения 
Коваленко Филипп 
Кривошеева Кира 
Медведева Евдокия 
Пристенская Аделина

Г оринова Валентина 
Константиновна, 
Татаренко Любовь 
Анатольевна

песня
«Моя любимая игрушка»

25 Булатова Маруся 
Бятец Елизавета 
Горбачёва София 
Данилова Диана 
Илларионова Рада 
Неб Виктория 
Новосёлова Ульяна 
Пелипенко Кристина 
Таржанова Ксения 
Филатова София

Г орбачева Оксана 
Согомоновна, 
Выдра Виктория 
Юрьевна

песня
«Этот славный День 
Победы»

42 Васильчугова Илона 
Воронов Иван 
Масловская Ирина 
Оганесян Артур 
Пашнина Анастасия 
Рябченко Виолетта 
Шилов Савелий 
Шилова Виталия

Дмитренко Елена 
Витальевна

песня
«Половинки»

42 Жилинская Зоя 
Харитонова Валерия

Дмитренко Елена 
Витальевна



3

песня
«Самовар»

ЦРР Глущенко Вика 
Ковалёва Катя 
Мазурина Таисия 
Мельник Алиса 
Черномазова Ева

Иванова Юлия 
Евгеньевна

песня
«Молодёжь Кубани»

ЦРР Батурин Матвей 
Болдырев Никита 
Буров Кирилл 
Гамов Влад 
Гамова Вика 
Горбенко Софья 
Давыдова Аня 
Дудник Вероника 
Короткова Катя 
Купцов Яша 
Мутасова Ева-Мария 
Нелепа Антон 
Нечаев Артем 
Носов Паша 
Очкасова Ева 
Прокопович Антон 
Хубиева Нина 
Цветцих Милана 
Черкасова Вика 
Шонин Алексия

Полякова Людмила 
Филипповна

песня
«Солдат молоденький»

ЦРР Агафонов Саша 
Борисов Дима 
Мокрополов Данил 
Рау София 
Руденко Саша 
Пентин Миша 
Станкевич Настя 
Шабалдин Тимофей 
Шахинташ Мерьем 
Юровский Арсений

Иванова Юлия 
Евгеньевна

Н ом и н а ц и я  « Х у д о ж ест в ен н о е  сл ово»
«Солнце из ладошек» 14 Филимоненко Виолетта Лишута Татьяна 

Михайловна
«Отомстила» 15 Г олубкова Ксения Дудкина Елена 

Степановна
«Котёнок» 15 Матиенко Алиса Дудкина Елена 

Степановна
«Отвели ребенка в сад» 15 Гусев Илья Дудкина Елена 

Степановна
«Что такое детство?» ЦРР Иванова Полина Плехова Валентина 

Александровна
Н ом и н а ц и я  « Д ек о р а т и в н о -п р и к л а д н о е  и и зо б р а зи тел ь н о е  тв о р ч еств о »

«Я и мои друзья» 3 Фирьян Каролина Середа Оксана 
Николаевна

аппликация 
«Летнее путешествие»

14 Шилова Алиса Ранняя Наталья 
Викторовна



4

пластилинография 
«Лето в саду»

14 Гордиенко Дарья 
Ершова Вероника

Мордовская Анна 
Александровна

поделка из фоамирана 
«Разноцветный цветок»

14 Богус Казбек Богус Наталья 
Максимовна

шерстяные нитки 
«Дружная компания»

14 Давыдова Кристина Богус Наталья 
Максимовна

работа из пластилина 
«Яркое детство»

14 Шумовский Родион Богус Наталья 
Максимовна

рисунок «Радость» 14 Стасевич Мирослава Коваленко Ольга 
Анатольевна

рисунок 
«Дети и радуга»

14 Спиваченко Ева Коваленко Ольга 
Анатольевна

рисунок
«Дети и солнце»

14 Зузик Александра Коваленко Ольга 
Анатольевна

рисунок
«Счастливое детство»

14 Сухина Вика Коваленко Ольга 
Анатольевна

рисунок
«Солнце, море и песок»

14 Устинова Варя Коваленко Ольга 
Анатольевна

рисунок
«Мы с мамой гуляем в 
парке»

15 Волков Матвей Столбушкина 
Светлана Анатольевна

рисунок
«Дружно, весело живём 
мы с сестрой в семье 
родной»

15 Дягиль Полина Дудкина Елена 
Степановна

рисунок
«Ты мой друг и я твой 
друг...»

15 Семерня Милена Дудкина Елена 
Степановна

аппликация 
«Детство — это я и ты»

21 Романенко Егор Макарова Любовь 
Дмитриевна

аппликация 
«Бабочки на лугу»

25 Рубан Полина Панеш Ирина 
Аскеровна

Аппликация 
«Счастливое детство»

25 Павлов Кирилл Еремеева Ирина 
Анатольевна .

пластилинография 
«Детство -  Я  и ТЫ»

25 Ларионов Кирилл Панеш Ирина 
Аскеровна

рисунок «Мои друзья» 41 Здавщик Миласлава Колмыченко Елена 
Ивановна

рисунок
«Подружки»

41 Дубровина Полина Русс Татьяна 
Владимировна

рисунок
«Разноцветное лето»

41 Специальная Мария Пилипейко Анна 
Анатольевна

«Детство -  это я и ты» ЦРР Ковалев Марк Борщева Наталья 
Викторовна

Методист МКУ 
МО Северский район «ИМЦ» Т.В. Туманова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ,

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от ~ -<*-

станица Северская

Об итогах районного краеведческого конкурса «Маршруты моей Родины» 
среди образовательных организаций Северского района.

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район «Об организации и проведении 
районного краеведческого конкурса «Маршруты моей Родины» среди 
образовательных организаций Северского района» от 05.08.2022 г. № 847 с 1 
сентября по 26 сентября проведен районный краеведческий конкурс 
«Маршруты моей Родины» среди образовательных организаций Северского 
района. В районном конкурсе приняли участие учащиеся и воспитанники 
образовательных организаций района: МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени 
Героя Советского Союза имени Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ №43 станицы 
Северской имени Героя Советского Союза С.Г.Соболева, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. 
Северской, МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт Черноморского, МБДОУ ДС КВ№14 ст. 
Северской, МБДОУ ДС ОВ №21 ст. Азовская.

На основании решения жюри победителями и призерами районного 
краеведческого конкурса «Маршруты моей Родины» среди образовательных 
организаций Северского района признаны работы из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени Героя Советского Союза 
имени Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ №43 станицы Северской имени Героя 
Советского Союза С.Г.Соболева, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МАУ ДО 
«ЦРТДЮ» пгт Черноморского, МБДОУ ДС КВ№14 ст. Северской, МБДОУ ДС 
ОВ №21 ст. Азовская.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров районного краеведческого конкурса «Маршруты моей Родины» среди 
образовательных организаций Северского района (приложение №1).

2. Объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей и 
призеров районного краеведческого конкурса «Маршруты моей Родины» среди 
образовательных организаций Северского района (приложение №1).



3. Директору МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской муниципального 
образования Северский район (Парфенюк) довести до сведения руководителей 
образовательных организаций итоги районного краеведческого конкурса 
«Маршруты моей Родины» среди образовательных организаций Северского 
района. i

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Е.В.Бут.

Начальник управления J1.B. Мазько



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район
от dpdJNo i/0- -

Список учащихся и воспитанников - победителей и призеров районного 
краеведческого конкурса «Маршруты моей Родины» среди 

образовательных организаций Северского района

№ ФИ учащегося, 
воспитанника

ОУ Педагог Результат

Номинация «Маршруты Родины глазами школьника»

1. Наумова
Анастасия

МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
пгт Черноморского

Павлова Г.З., 
педагог 

дополнительного 
образования

I место

2.
Ананьева Полина 

Жигулина 
Татьяна

ДО ЦРТДЮ ст. 
Северской

Ровкина О.П., 
педагог 

дополнительного 
образования

I место

3. Марчук Таисия

МБОУ СОШ №17 
пгт Ильского имени 

Героя Советского 
Союза имени 

Жигуленко Е.А.

Марчук А.А., 
учитель II место

4. Баронова
Александра

МБОУ СОШ №43 
станицы Северской 

имени Г ероя 
Советского Союза 

С.Г.Соболева

Баронова Н.А., 
учитель III место

Номинация «Маршруты Родины глазами дошкольников»

5. Кобыляцкий
Александр

МБДОУ ДС ОВ №21 
ст. Азовская

Волкова И.А., 
воспитатель I место

6. Врадий Тимур МБДОУ ДСКВ№  14 
ст. Северской

Василькина И.В., 
воспитатель 
Саакян М.С., 
воспитатель

II место

7. Витанов Илья МБДОУ ДС КВ№14 
ст. Северской

Мордовская А.А., 
воспитатель 

Селиванова Т.Н., 
воспитатель

II место
















































	Automatically generated PDF from existing images.
	Automatically generated PDF from existing images.

